深圳市曼恩斯特科技股份有限公司 关于公司控股子公司为阿巴嘎旗大航新能源有限责 任公司开展融资租赁业务提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为拓展储能业务,阿巴嘎旗大航新能源有限责任公司(以下简称"阿巴嘎旗 大航新能源"或"被担保人")拟向深圳市曼恩斯特科技股份有限公司(以下简 称"公司")控股子公司湖南安诚新能源有限公司(以下简称"湖南安诚")采 购储能集成设备。

为解决本次采购储能集成设备的资金需求,阿巴嘎旗大航新能源拟在采购合 同签署后,以本次向湖南安诚采购的储能集成设备作为租赁物向深圳市融资租赁 (集团) 有限公司申请融资租赁业务。湖南安诚为本次融资提供连带责任担保, 担保范围为本金不超过人民币 17.000.00 万元及其对应的利息等债务(含租赁本 金以及该等租赁本金对应产生的租赁利息、违约金赔偿金及担保范围内其他应付 款项的总额,担保金额以实际签署合同签署为准,本金范围不超过人民币 17.000.00 万元),担保期限自担保合同签署之日起至大航内蒙古锡林郭勒盟阿 巴嘎旗 200MWh 储能电站建成、并网完成且阿巴嘎旗大航新能源或其股东内蒙 古赛星新能源有限公司 70%以上(含)股权转让给没有关联关系的第三方的以致 实际控制人发生变更的, 自前述股权转让工商变更完成、且新实际控制人按深圳 市融资租赁(集团)有限公司要求向其出具《担保函》(具体合同名称以实际签 署为准) 之日止。 阿巴嘎旗大航新能源股东北京梦航新能源有限公司及实际控制 人王艳青为湖南安诚本次担保提供反担保。

本次担保事项的变更已经公司第二届董事会第六次会议、第二届监事会第五

次会议审议通过,尚需提交公司 2024 年第三次临时股东会审议。本次融资租赁方及被担保人均与公司无关联关系,以上交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、被担保人情况

1、被担保人基本信息

名称: 阿巴嘎旗大航新能源有限责任公司

成立日期: 2022年11月9日

注册地点:内蒙古自治区锡林郭勒盟阿巴嘎旗别力古台镇党政大楼四楼 426 办公室

统一社会信用代码: 91152522MAC3LE5G75

法定代表人: 王艳青

注册资本:人民币 500 万元

经营范围:许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务;热力生产和 供应:建设工程勘察:输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验:建设工 程施工; 基础电信业务; 第一类增值电信业务; 第二类增值电信业务; 互联网信 息服务; 计算机信息系统安全专用产品销售; 供电业务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可 证件为准)一般项目:机动车充电销售:充电桩销售;技术服务、技术开发、技 术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;太阳能发电技术服务;风力发电技术 服务: 光伏设备及元器件制造: 光伏设备及元器件销售: 发电技术服务: 软件开 发;云计算装备技术服务;会议及展览服务;业务培训(不含教育培训、职业技 能培训等需取得许可的培训);特种作业人员安全技术培训;网络技术服务;新 材料技术研发;新兴能源技术研发;数据处理和存储支持服务;人工智能应用软 件开发:人工智能理论与算法软件开发:动漫游戏开发:工程和技术研究和试验 发展;数据处理服务;储能技术服务;网络与信息安全软件开发;信息技术咨询 服务: 商务代理代办服务: 风力发电机组及零部件销售: 光伏发电设备租赁; 电 力设施器材销售; 机械电气设备销售; 太阳能热发电产品销售; 太阳能热利用产 品销售:太阳能热利用装备销售:太阳能热发电装备销售:新能源原动设备销售: 风电场相关装备销售:发电机及发电机组销售:通讯设备修理:光通信设备销售:

移动通信设备销售;电子产品销售;通讯设备销售;办公用品销售;网络设备销售;交通设施维修;计算机及通讯设备租赁;咨询策划服务;云计算设备销售;软件销售;软件外包服务;平面设计;广告设计、代理;广告发布;广告制作;水泥制品销售;建筑材料销售;保温材料销售;环境保护专用设备销售;智能输配电及控制设备销售;第二类医疗器械租赁;第二类医疗器械销售;电线、电缆经营;建筑装饰材料销售;生态环境材料销售;环境应急技术装备销售;环境应急治理服务;地质灾害治理服务;土壤污染治理与修复服务;水污染治理;水环境污染防治服务;水质污染物监测及检测仪器仪表制造;环境监测专用仪器仪表制造(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、股权结构

单位:万元

序号	股东名称	出资额	持股比例
1	内蒙古赛星新能源有限公司	500	100%
合计		500	100%

3、被担保人与公司及湖南安诚关系

经核查,被担保人与公司及湖南安诚无关联关系。

4、被担保人主要财务数据

单位:元

项目	2023年12月31日	2024年9月30日
资产总额	54,887.00	4,951,751.39
负债总额	54,887.00	-6,655.35
其中:银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	54,887.00	-6,655.35
净资产	0.00	4,958,406.74
项目	2023年1月-2023年12月	2024年1月-2024年9月
营业收入	0.00	0.00

利润总额	-54,886.50	-41,593.26
净利润	-54,886.50	-41,593.26

5、被担保方是否为失信被执行人

截至本公告披露之日,阿巴嘎旗大航新能源不属于失信被执行人,未受到失信惩戒。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项尚未与相关方签订担保协议。

目前公司确定的担保主要内容包括:

- 1、担保方式:连带责任保证担保。
- 2、担保内容:具体业务合同项下的债权本金、利息、复利及罚息、违约金、 损害赔偿金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金等。
- 3、担保金额:本金不超过人民币 17,000.00 万元及其对应的利息等债务(含租赁本金以及该等租赁本金对应产生的租赁利息、违约金赔偿金及担保范围内其他应付款项的总额,担保金额以实际签署合同签署为准,本金范围不超过人民币17,000.00 万元)。
- 4、担保期限:担保期限自担保合同签署之日起至大航内蒙古锡林郭勒盟阿 巴嘎旗 200MWh 储能电站建成、并网完成且阿巴嘎旗大航新能源或其股东内蒙 古赛星新能源有限公司 70%以上(含)股权转让给没有关联关系的第三方的以致 实际控制人发生变更的,自前述股权转让工商变更完成、且新实际控制人按深圳 市融资租赁(集团)有限公司要求向其出具《担保函》(具体合同名称以实际签 署为准)之日止。
- 5、反担保措施:阿巴嘎旗大航新能源股东北京梦航新能源有限公司及实际 控制人王艳青为湖南安诚本次担保提供反担保。

以上具体内容以湖南安诚与深圳市融资租赁(集团)有限公司签订的相关协议为准。若相关协议与本次审议担保事项产生重大差异,公司将按照监管规定及时履行信息披露义务。

四、董事会意见

董事会认为:公司控股子公司湖南安诚为阿巴嘎旗大航新能源开展融资租赁业务提供担保事项有利于进一步支持阿巴嘎旗大航新能源的日常经营与业务发展,是出于湖南安诚业务拓展的需要,同时促进公司经营健康发展,对公司业务扩展起到积极作用。湖南安诚对其提供的担保将由阿巴嘎旗大航新能源股东北京梦航新能源有限公司及实际控制人王艳青提供反担保,且阿巴嘎旗大航新能源财务风险处于可控范围内,符合公司和全体股东的利益,是合理的、必要的。本次对外担保符合有关法律法规和《公司章程》的规定,决策程序合规有效,可有效控制和防范担保风险,不存在损害公司和中小股东利益的情形。

五、累计对外担保情况

截至本公告披露日,公司经审议通过的担保总额(含本次审批的担保金额)为人民币 214,000.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的 71.43%;担保余额(含本次审批的担保金额)为 39,677.90 万元,占公司最近一期经审计净资产的 13.24%。其中公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额(含本次审批的担保金额)为人民币 34,000.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的 11.35%;其他均为公司对合并报表范围内子公司提供的担保或对其预计的担保额度。公司目前不存在逾期对外担保及违规担保的情况、不存在涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、保荐机构核査意见

经核查,保荐机构认为,本次对外担保事项已经公司董事会审议通过,并将 提交股东会审议,决策程序符合《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往 来、对外担保的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券 交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《公司章程》、 公司《对外担保管理制度》等相关规定;本次对外担保事项基于控股子公司经营 管理需要而进行,不存在损害公司利益的情形。阿巴嘎旗大航新能源股东北京梦 航新能源有限公司及实际控制人王艳青为湖南安诚本次担保提供反担保。保荐机 构提请投资者关注被担保方阿巴嘎旗大航新能源储能电站项目建设不及预期及 后续实际控制人变更不及预期及其他和本次担保相关的风险。保荐机构对公司本 次对外担保事项无异议,本次对外担保事项尚需公司股东会审议通过后方可实施。

七、其他

公司将积极关注本次湖南安诚为阿巴嘎旗大航新能源开展融资租赁业务提供担保的协议签署和其他进展或变化情况,并根据相关规定,及时履行信息披露义务。

八、备查文件

- 1、深圳市曼恩斯特科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议;
- 2、深圳市曼恩斯特科技股份有限公司第二届监事会第五次会议决议;
- 3、担保函(编号: LA0243087G2);
- 4、保荐机构民生证券股份有限公司出具的《民生证券股份有限公司关于深 圳市曼恩斯特科技股份有限公司控股子公司为阿巴嘎旗大航新能源有限责任公 司开展融资租赁业务提供担保的核查意见》。

特此公告。

深圳市曼恩斯特科技股份有限公司 董事会 2024年10月29日